
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku utworzona jest i funkcjonuje na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 107). 

Realizując obowiązek nałożony na Starostę przez art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym - 

składam Radzie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiemu sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok. 

Komisja w 2025 roku działała  w następującym składzie: 

1. Grzegorz Bogacz – Starosta Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego – Przewodniczący Komisji, 

2. Szymon Szwed – radny delegowany przez Radę Powiatu – Członek Komisji, 

3. Zbigniew Maćkowiak -  radny delegowany przez Radę Powiatu – Członek Komisji, 

4. Mikołaj Szydzik – przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie – Członek Komisji, 

5. Adam Rowicki - przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie – Członek Komisji. 

Osoby powołane do uczestnictwa w pracach Komisji z głosem doradczym: 

1. Jacek Klimaszewski – Burmistrz Miasta Czarnków, 

2. Monika Piotrowska – Zastępca Burmistrza Gminy Krzyż Wielkopolski, 

3. Małgorzata Boska – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Czarnkowie, 

4. Juliusz Piątek – przedstawiciel Wójta Gminy Czarnków, 

5. Wioletta Surma – przedstawiciel Wójta Gminy w Lubaszu. 

W pracach Komisji uczestniczył Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan Michał 

Macyszyn, Prokurator Rejonowy Pani Magdalena Roman oraz Prezes Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat” 

Pan Krzysztof Marcinkowski. 

W dniu 10 czerwca grudnia 2025 roku, pod przewodnictwem Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego Pana 

Grzegorza Bogacza, odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego w roku 2025. Celem tego posiedzenia było omówienie stanu bezpieczeństwa 

i porządku powiatu za I półrocze roku 2025 opracowanych przez Policję, Straż Pożarną, Powiatowego 

Lekarza Weterynarii oraz Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną oraz przygotowania 

poszczególnych służb, straży i inspekcji do okresu wakacji letnich (lipiec – sierpień 25’). 

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
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za rok 2025 odbyło się 20 stycznia 2026r. na którym zostały przedstawione końcowe informacje o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego poszczególnych służb i inspekcji z terenu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego. 

Szczegółowa informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego przedstawiają się następująco. 

Działalność Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie. 

Stan przestępczości ogółem. 

W 2025 roku na terenie naszego powiatu wszczęto 1259 postępowań przygotowawczych, tj. o 1 więcej, 

a niżeli w roku uprzednim. 

Wypracowana wykrywalność ogólna we wszystkich kategoriach przestępstw wyniosła 86,4%. 

Odnotowano 1179 przestępstw stwierdzonych, a więc tyle samo co w roku poprzedzającym. Wynikiem 

prowadzonych postępowań przygotowawczych było ustalenie 647 podejrzanych w stosunku, do których 

w 579 przypadkach wniesiono akt oskarżenia. 

Stan przestępczości kryminalnej. 

W zakresie przestępstw kryminalnych (dot. uszczerbku na zdrowiu, bójek i pobić, kradzieży, kradzieży 

z włamaniem, przestępstw rozbójniczych i narkotykowych, uszkodzeń mienia), mających podstawowe 

znaczenie dla poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, odnotowano 648 przestępstw stwierdzonych, tj. o 119 

mniej niż w roku 2024. Odnotowano wykrywalność  na poziomie 84,9% tj. o 1,4% niższą niż rok wcześniej. 

W tej kategorii wszczęto 672 sprawy, tj. o 162 postępowań mniej niż w roku ubiegłym. Wskaźnik dynamiki 

wyniósł 80,6%. 

Stan przestępczości gospodarczej. 

W 2025 r. wszczęto 90 postępowań przygotowawczych o przestępstwa gospodarcze tj. o 98 mniej niż 

w roku ubiegłym. Dynamika wszczętych spraw wyniosła 47,9%. Stwierdzono 94 przestępstw 

gospodarczych. W 2025 roku wszczęto 2 postępowań o przestępstwa korupcyjne. 

Niezwykle ważnym zadaniem Policji, jest prowadzenie poszukiwań osób ukrywających się przed 

organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości, a także prowadzenie poszukiwań osób zaginionych. 

W okresie od stycznia do końca grudnia 2025 roku wszczęto 253 sprawy poszukiwań procesowych 

z czego zrealizowanych zostało 213 sprawy.   Na początku 2025 roku prowadzono 39 spraw poszukiwania 

osób na podstawie listów gończych. W ciągu roku zrealizowano 39 listów gończych. 

W 2025 r. wszczęto 2 sprawy związane z zaginięciem osób. Wskazać należy, że w roku 2025 odnaleziono 

22 osoby, natomiast 2 osoby uważa się ciągle za zaginione i prowadzone są za nimi poszukiwania. 

Realizacja zadań przez służbę prewencji. 

Działania patrolowe i represyjne. 

W 2025 r. policjanci Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie wykonali ogółem 8415 służb 

patrolowych i obchodowych, co daje o 558 służb więcej niż w roku poprzednim. Średnio dziennie na terenie 

powiatu pełniło służbę 23 policjantów (bez funkcjonariuszy pionu ruchu drogowego). Ze względu na 

specyfikę zagrożenia przestępczością i wykroczeniami większość służb pełniona była na II i III zmianie tzn. 

między 14:00 a 6:00 dnia następnego. W omawianym okresie policjanci prewencji ujawnili 

2965 wykroczeń, które represjonowano nakładając 1849 mandatów karnych, udzielając 1040 pouczeń oraz 

sporządzając 66 notatek stanowiących podstawę do wszczęcia postępowań o wykroczenia. 

W 2025 r. na podległym terenie policjanci pionu prewencji dokonali zatrzymania 232 sprawców 

przestępstw na tzw. „gorącym uczynku" lub  w bezpośrednim pościgu. Ujawniono 156 osoby poszukiwane. 

Policjanci służb prewencyjnych wylegitymowali łącznie 29841 osób (więcej o 2969 osób niż w roku 

poprzednim), przeprowadzili łącznie 4700 interwencji, z czego 3749 dotyczyła miejsc publicznych, 

946 interwencji domowych i 4 w innych miejscach. W związku ze zgłoszonymi interwencjami oraz 

zawiadomieniami o przestępstwie dot. przemocy domowej oraz znęcania - funkcjonariusze Komendy 

Powiatowej Policji w Czarnkowie w 123 przypadkach wdrażali procedurę „Niebieskie Karty” dotyczącej 

przemocy w rodzinie. W ramach realizowanych zadań policjanci służby prewencyjnej przeprowadzili 
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2944 wywiadów oraz doręczyli 208 wezwań na rzecz innych instytucji. Zorganizowano łącznie 

1098 spotkań dzielnicowych ze społeczeństwem, co daje 433 spotkań więcej niż w roku ubiegłym. 

Realizacja programów profilaktycznych przez pion prewencji. 

W roku 2025 na terenie działania KPP w Czarnkowie kontynuowano programy prewencyjne 

ukierunkowane na zapobieganie i przeciwdziałanie przestępczości. 

Wskazać należy, że Komenda Powiatowa Policji w Czarnkowie w 2025 roku kolejny raz włączyła się do 

Ogólnopolskiej Kampanii pt.:” Dzieciństwo bez przemocy”, która miała na celu przeciwdziałanie przemocy 

wobec dzieci w Polsce. Składały się na nią lokalne działania edukacyjne prowadzone na terenie powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego. Dodatkowo podkreślić należy, że w trakcie 2025 roku Komenda Powiatowa 

Policji w Czarnkowie realizowała szereg działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 

powiatu, które niejednokrotnie realizowała przy współpracy z instytucjami państwowymi oraz 

organizacjami pozarządowymi tj.: „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”, „Prewencyjne działania 

„Nielat”, „Bezdomny”, „Świeć Przykładem-Noś odblaski”, „Pomachaj kierowcy”, „Bezpieczna droga do 

szkoły”, czy „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. 

W trakcie realizacji programów przeprowadzono szereg spotkań edukacyjnych m.in. z młodzieżą szkolną 

i ich rodzicami, seniorami. Nawiązano współpracę z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu 

powiatu, Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Strażą Miejską, Strażą Ochrony Kolei, 

Strażą Leśną, Państwową oraz Ochotniczą Strażą Pożarną, czy Stowarzyszeniem Bezpieczny Powiat. 

Przestępczość dotycząca nieletnich. 

W roku 2025, nieletni dopuścili się 31 czynów karalnych, co przy ogólnej liczbie 1021 przestępstw 

wykrytych na terenie naszego powiatu stanowiło 3%. 

Nieletni najczęściej dopuszczali się czynów karalnych związanych z ustawa o przeciwdziałaniu 

narkomanii(13) oraz kradzieżami (3). 

Tutejsza jednostka zajmowała się także 15 poszukiwaniami opiekuńczymi, z czego 8 prowadzone były na 

podstawie nakazu doprowadzenia wydanego przez Sąd oraz 3 poszukiwań na podstawie zawiadomienia 

o samowolnym oddaleniu się lub niepowrocie małoletniego. Na terenie powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego doszło do 6 zaginięć osób małoletnich. 

Na rzecz zapobiegania demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznej, asystenci profilaktyki wspólnie 

z dzielnicowymi oraz oficerem prasowym Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie przeprowadzili 

szereg spotkań oraz działań poświęconych zasadom bezpieczeństwa i przeciwdziałania patologiom. W 2025 

roku przeprowadzono 366 spotkań profilaktyczno-edukacyjnych z młodzieżą, pedagogami oraz seniorami. 

Sporządzono 223  wystąpienia do sądów rodzinnych. Skierowano 12 zawiadomień do szkół i innych 

placówek oświaty i wychowania, 2 do służby zdrowia i opieki społecznej oraz 20 do innych instytucji 

i organizacji. 

Działania z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

W 2025 roku na drogach powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego doszło do 36 wypadków, w wyniku 

których śmierć poniosło 9 osób, a 34 osoby zostały ranne. W tym okresie zaistniało 561 kolizji drogowych. 

W porównaniu do roku 2024 nastąpił spadek liczby wypadków drogowych o 4, ilość osób zabitych 

zwiększyła się o 2, nastąpił spadek liczby rannych o 7 oraz spadek liczby kolizji o 5. 

Najczęstszą przyczyną zdarzeń drogowych było niedostosowanie prędkości do warunków. Z tej 

przyczyny odnotowano 10 wypadków, w wyniku których zginęły 3 osoby,a 10 zostało rannych. Nadmierna 

prędkość była przyczyną aż 101 kolizji drogowych. Wskazać należy, że drugą przyczyną, przez którą 

dochodzi do zdarzeń drogowych jest nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, w wyniku którego doszło do 

8 wypadków, w których śmierć poniosła 1 osoba. Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu to przyczyna 

69 kolizji na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Zachowanie pieszego w roku 2025 na terenie 

powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego miało znikomy wpływ na stan bezpieczeństwa, niemniej jednak 

chodzenie nieprawidłową stroną drogi, jako jedno z zachowań uczestnika ruchu drogowego przyczyniło się 

do śmierci 2 osób. 

Inne przyczyny zdarzeń drogowych zaistniałych na terenie powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego to 

głównie zwierzęta występujące  na drodze, co spowodowane jest dużą lesistością powiatu. Najwięcej 
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zdarzeń drogowych w 2025 roku odnotowano na I i II zmianie, a co za tym idzie również ilość osób 

zabitych, oraz rannych również w tych godzinach była największa. W tym czasie kierowana jest na patrole 

największa liczba funkcjonariuszy. 

Najczęstszy przedział wiekowy uczestników zdarzeń drogowych to 40-59 lat. Wskazana grupa wiekowa 

na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego doprowadziła do 10 wypadków oraz 140 kolizji. 

W zdecydowanej większości sprawcami zdarzeń drogowych pojazdami są mężczyźni. Spowodowali oni 

26 wypadków drogowych, w tym 9 ze skutkiem śmiertelnym, a także 348 kolizji drogowych. 

Nietrzeźwość sprawcy wypadku lub kolizji drogowej to zjawisko, które właściwie nie powinno 

występować. Nietrzeźwy lub po użyciu alkoholu albo środka działającego podobnie do alkoholu, który 

kieruje pojazdem lub pieszy stwarzający realne zagrożenie powinien być natychmiast przez policjantów 

ujawniony i wyeliminowany z ruchu. 

Niestety w praktyce w dalszym ciągu pomimo prowadzonych akcji profilaktycznych zjawisko to 

występuje.  Pod wpływem alkoholu do tego typu zdarzeń doprowadziło 46 osób. 

W 2025 roku najwięcej wypadków drogowych spowodowali kierujący samochodami osobowymi, tj. 20, 

w wyniku których śmierć poniosło 5 osób, a 24 zostały ranne. Kierujący samochodami osobowymi w 2025 

roku spowodowali aż 417 kolizji drogowych. Wśród ofiar wypadków drogowych najwięcej osób 

odnotowano w wieku 40-59, gdzie zanotowano 5 ofiary ze skutkiem śmiertelnym. 

W 2025 roku policjanci Ruchu Drogowego KPP w Czarnkowie uczestniczyli w akcjach policyjnych na 

drodze. Przeprowadzili działania zlecone przez Komendę Wojewódzką Policji 

w Poznaniu, tj. „Alkohol i narkotyki”, „Trzeźwy poranek”, „Prędkość”, „Pasy”, „Truck”, czy 

„Niechroniony uczestnik ruchu”. 

Zorganizowano również jak w roku 2024 działania pod kryptonimem „Alkohol i narkotyki” 

ukierunkowane były na ujawnianie nietrzeźwych kierujących oraz kierujących znajdujących się pod 

działaniem środków podobnych do alkoholu. W ramach działań własnych zorganizowano działania pod 

kryptonimem „Trzeźwy poranek” ukierunkowane na ujawnianie nietrzeźwych kierujących. 

Działania własne i zlecone „Prędkość” prowadzone były w celu przeciwdziałania występowaniu 

wypadków drogowych, w których główną przyczyną była nadmierna prędkość kierującego. 

Działania własne „Pasy bezpieczeństwa” miały na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego 

poprzez wpajanie zasad bezpiecznego poruszania się po drodze w zapiętych pasach bezpieczeństwa oraz 

przewożeniu dzieci w wymaganych fotelikach. 

Działanie „Niechroniony uczestnik ruchu” prowadzono w celu ograniczenia ilości zdarzeń drogowych 

z udziałem pieszych, rowerzystów oraz kierujących motorowerami. 

Działanie „TRUCK” ukierunkowane było na kontrolę pojazdów ciężarowych i autobusów oraz kontrole 

dokumentów kierujących tymi  pojazdami. 

Działanie „Bezpieczny weekend” dotyczyło zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym 

podczas wzmożonych przejazdów w trakcie długich weekendów, natomiast „Wiosenna, jesienna lustracja 

dróg” związana była z poprawą bezpieczeństwa na drogach, wspólnie z zarządcami dróg. 

Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa. 

Na krajową mapę zagrożeń w roku 2025 na terenie powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego naniesiono 

1917 informacji o zagrożeniach, co daje 1094 zgłoszeń więcej niż w roku ubiegłym. Wszystkie informacje 

zostały zweryfikowane przez funkcjonariuszy KPP w Czarnkowie. Potwierdzono 92 zgłoszenia, 

1771 zgłoszeń nie potwierdzono, 40 przypadków okazało się żartem lub pomyłką, 11 wyeliminowano, 

3 przekazano poza Policję. Najwięcej zgłoszeń dotyczyło przekraczanie dopuszczalnej prędkości (807), 

nieprawidłowego parkowanie (312) oraz spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych (231). 

Współpraca i pomoc samorządu: 

W 2025 roku ponownie, tak jak w latach poprzednich spotkaliśmy się ze strony władz samorządowych 

naszego powiatu ze zrozumieniem problemów z jakimi spotykamy się przy realizacji naszych zadań 
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ustawowych. Przejawiło się to w przekazaniu nam ponownie środków finansowych na „Fundusz Wsparcia 

Policji”: 

·Starostwo Powiatowe w Czarnkowie 21.500,00 remont „niebieskiego pokoju” w Trzciance, oraz 

27.168,95 radiowóz oznakowany typu SUV, 

·Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat 4.910,00 meble biurowe, 5.000,00 lodówka, 2.398,52 kolejne meble 

biurowe, 4.992,48 latarki, 

·Stowarzyszenie Bezpieczna Gmina Trzcianka 11.697,30 niszczarki, alkomat, zestawy pierwszej pomocy, 

inne sprzęt, 

·Gmina Czarnków 7327,00 radiowóz oznakowany typu SUV, 14.000,00 opracowanie programu 

użytkowego placu Komendy KPP, 

·Gmina Połajewo 8.912,00 zł. radiowóz nieoznakowany typu SUV, 

·Gmina Wieleń 7.327,00 zł radiowóz nieoznakowany typu SUV, 1.200,00 zł alkomat, 

·Miasto Czarnków 18.630,00 zł radiowóz nieoznakowany typu SUV, 14.000,00 zł opracowanie programu 

użytkowego placu Komendy KPP w Czarnkowie, 

·Gmina Drawsko 7.327,00 zł radiowóz nieoznakowany typu SUV, 

·Gmina Lubasz 7.327,00 zł radiowóz nieoznakowany typu SUV, 

·Gmina Krzyż Wielkopolski 7.327,00 zł radiowóz nieoznakowany typu SUV, 

·WORD Piła 4.460,00 zł alkomaty, testy narkotykowe. 

Działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie. 

W 2025 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej (PSP i OSP) powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego 

interweniowały podczas 1021 zdarzeń. Na interwencje składały się pożary w ilości 318 zdarzeń, miejscowe 

zagrożenia w ilości 615 zdarzeń oraz alarmy fałszywe w ilości 88 wyjazdów. 

W porównaniu z rokiem 2024 nastąpił spadek ilości interwencji o 70 zdarzeń. Statystyczne porównanie 

wszystkich zdarzeń w latach 2020-2025, podczas których interweniowały jednostki ochrony 

przeciwpożarowej przedstawia poniższy wykres: 

Statystyczne porównanie zdarzeń w latach 2020-2025. 

 

Wykres 1. Zdarzenia w latach 2020-2025. 

Statystyczne porównanie zdarzeń w latach 2020-2025 w rozbiciu na rodzaj interwencji jednostek ochrony 

przeciwpożarowej (pożar, miejscowe zagrożenie i alarm fałszywy) przedstawia poniższy wykres. 
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Wykres 2. Liczba zdarzeń z podziałem na ich rodzaj w latach 2020-2025. 

Poniżej statystyka osób rannych i ofiar śmiertelnych w pożarach na terenie powiatu w latach 2020-2025. 

Rok Ofiary śmiertelne 
Ofiary śmiertelne 

dzieci 
Ranni Ranne dzieci 

2020 4 0 3 0 

2021 1 0 2 0 

2022 3 0 7 0 

2023 2 0 17 5 

2024 3 0 13 2 

2025 0 0 7 1 

Tabela 5. Liczba osób śmiertelnych i rannych w pożarach w latach 2020-2025. 

oraz statystyka osób rannych i ofiar śmiertelnych w miejscowych zagrożeniach na terenie powiatu 

w latach 2020-2025. 

Rok Ofiary śmiertelne 
Ofiary śmiertelne 

dzieci 
Ranni Ranne dzieci 

2020 12 0 133 13 
2021 20 0 97 11 
2022 28 0 93 7 
2023 32 2 121 14 

2024 42 0 138 17 

2025 40 1 171 17 

Tabela 6. Liczba osób śmiertelnych i rannych w miejscowych zagrożeniach w latach 2020-2025. 

Na terenie powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego występuje 7 gmin tj. gm. Czarnków, gm. Drawsko, gm. 

Krzyż Wlkp., gm. Lubasz, gm. Połajewo, gm. Trzcianka i gm. Wieleń oraz jeden Urząd Miasta Czarnków, 

który jest osobnym organem administracyjnym. Dokonując oceny poziomu zagrożeń występujących na 

terenie powiatu w celu obiektywnego porównania istniejących zagrożeń przeanalizowano przedmiotowe 

zagrożenia wg przyjętych 17 kryteriów w 5 stopniowej skali zagrożeń tj.: 

- liczba mieszkańców, 

- rodzaj zabudowy (luźna, zwarta, mieszana), 

- palność konstrukcji budynków (palne, niepalne), 

- wysokość budynków (niskie, średniowysokie, wysokie, wysokościowe), 
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- kategoria zagrożenia ludzi (od ZL I do ZLV), 

- występowanie zakładów przemysłowych w tym magazynowych oraz porty morskie i rzeczne (stwarzających 

zagrożenie pożarowe lub inne miejscowe), 

- rurociągi do transportu ropy naftowej i produktów naftowych oraz gazociągi, 

- drogi (kategoria oraz natężenie ruchu), 

- linie kolejowe (natężenie ruchu na szlakach kolejowych), 

- transport drogowy materiałów niebezpiecznych (natężenie ruchu w transporcie), 

- transport kolejowy materiałów niebezpiecznych (natężenie ruchu w transporcie), 

- cieki wodne i budowle hydrotechniczne - zagrożenia powodziowe (parametry itp.), 

- cieki i zbiorniki wodne - zagrożenia utonięciami (w tym natężenie ruchu), 

- zagrożenie pożarami lasów, 

- zagrożenie stwarzające szczególne zagrożenie pożarowe w nieleśnych ekosystemach lądowych (pola 

uprawne, łąki i pastwiska, wrzosowiska, nieużytki w tym bagna i torfowiska), 

- lotniska, rejony operacyjne lotnisk oraz lądowiska dla śmigłowców (obecność, kategoria), 

- pozostałe zagrożenia np. zagrożenia spowodowane składowiskiem odpadów itd. 

Z analizy zagrożeń powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego wynika, że stopień zagrożenia powiatu 

wynosi Hp= 6,63. 

Na powyższy stopień zagrożenia wpływają przede wszystkim następujące czynniki: 

1. Zagrożenia wynikające z przyjętego rodzaju zabudowy w stopniu znacznej przewagi zabudowy zwartej 

na terenie poszczególnych gmin powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, 

2. Zagrożenia wynikające z I kategorii zagrożenia pożarowego lasu na terenach wszystkich obszarów 

leśnych które stanowią 53 % zalesienia na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, 

3. Zagrożenia wynikające zagrożenia stwarzające szczególne zagrożenie pożarowe 

w nieleśnych ekosystemach lądowych o łącznej powierzchni tego rodzaju kompleksów ponad 1000 ha dla 

7 gmin, ujętych przede wszystkim w dolinie rzeki Noteć, 

4. Lokalizacja zakładu przemysłowego, mogącego w określonych sytuacjach stworzyć nadzwyczajne 

zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi lub środowiska, którym jest to zakład, dużego ryzyka (ZDR) wystąpienia 

awarii przemysłowej z terminalem przeładunkowym Gazu płynnego LPG (gaz skroplony Propan, Butan) 

w Krzyżu Wlkp. 

5. Transport kolejowy materiałów niebezpiecznych w ujęciu natężenia ruchu w transporcie kolejowym na 

terenie gminy Krzyż Wlkp., w szczególności węzeł kolejowy Polskich Kolei Państwowych S.A. w Warszawie 

wraz z bocznicami kolejowymi w mieście Krzyż Wielkopolskim. 

Przyjęto 5 stopniową zagrożeń: 

Stopień zagrożenia Skala zagrożeń 

Z I bardzo małe zagrożenie 

Z II małe zagrożenie 

Z III średnie zagrożenie 

Z IV duże zagrożenie 

Z V bardzo duże zagrożenie 

Analiza poszczególnych gmin oraz miast na terenie powiatu wykazała, że poziom stopnia zagrożenia 

występuje pomiędzy Z IIIG – Z IVG, który został zaznaczony poniżej na oddzielnej mapie podziału 

administracyjnego. 

Aktualnie zaliczamy teren miasta Czarnków oraz wszystkie gminy jako średnio zagrożone tym samym 

klasyfikując 5 samorządów tj. m Czarnków, gm. Czarnków, gm. Lubasz, gm. Połajewo i gm. Drawsko  
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o stopnia zagrożenia ZIII. za wyjątkiem samorządu gm. Krzyż Wlkp., gm. Wieleń i gm. Trzcianka, które 

zaliczono jako duże zagrożone czyli do stopnia zagrożenia ZIV.  

Po przeanalizowaniu powyższych kryteriów określone powyżej stopnie zagrożenia dla poszczególnych 

gmin przedstawiają się wg. przytoczonej poniżej tabeli z uwzględnieniem poszczególnych wartości: 

Lp. Teren Gminy/Miasta 
Stopnie zagrożeń 

gmin/miasta wraz z 

oznaczeniem 
Teren KP PSP 

Stopnie zagrożeń powiatu 

wraz 
z oznaczeniem 

1. Miasto Czarnków 5,33 ZIII G 

KP PSP Czarnków 
 

Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki 

6,63 Z III P 

2. Gmina Czarnków 6,67 ZIII G 

3. Gmina Lubasz 6,27 ZIII G 

4. Gmina Połajewo 5,95 ZIII G 

5. Gmina Trzcianka 7,32 Z IV G 

6. Gmina Wieleń 7,15 Z IV G 

7. Gmina Drawsko 6,57 ZIII G 

8. Gmina Krzyż Wlkp. 7,77 Z IV G 

Tabela 10. Stopień zagrożenia gmin na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 

Poniżej również wyszczególnione stopnie zagrożenia dla poszczególnych gmin w ujęciu rozmieszczenia 

na tle powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego: 

 

Rys. 1. Mapa poglądowa sąsiadujących gmin w powiecie wraz z określeniem ich stopnia zagrożenia. 

Działania Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Czarnkowie. 

Inspekcja Weterynaryjna realizuje zadania z zakresu ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa 

produktów pochodzenia zwierzęcego w celu zapewnienia ochrony zdrowia publicznego. 

Zadania swoje wykonuje poprzez zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, w tym chorób odzwierzęcych 

na podstawie ustawy z 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075). 

W roku 2025 wykonano: 

·badania kontrolne w kierunku enzootycznej białaczki bydła, zbadano  171  stad tj. 3070 szt. bydła. Nie 

stwierdzono  sztuk  z dodatnim wynikiem badania serologicznego. 

·badania kontrolne w kierunku brucelozy bydła, zbadano 171 stada tj. 3070 szt. bydła. Wszystkie wyniki 

badania serologicznego ujemne. 

·badania kontrolne w kierunku gruźlicy bydła, zbadano 358 stada bydła tj. 10608  szt. bydła, test 

tuberkulinowy ujemny. 
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·wykonano plan badań monitoringowych w kierunku, klasycznego pomoru świń, choroby pęcherzykowej 

świń, pryszczycy, IBR/IPV – zakaźne zapalenie nosa i tchawicy bydła, choroby niebieskiego języka, 

gorączki Q oraz ptasiej grypy. 

Realizowano założenia programu zwalczania i monitorowania choroby Aujeszkyego u świń zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi   z  dnia 15 marca  2023 r. w sprawie wprowadzenia 

programu zwalczania i monitorowania choroby Aujeszkyego u świń (Dz. U. z  2023 r. poz. 594). W 2025r. 

zbadano 220 stad, w których pobrano 2989 próbek krwi,  nie stwierdzono wyników dodatnich. 

Realizowano programy wieloletnie zwalczania niektórych serotypów Salmonella mających znaczenie dla 

zdrowia publicznego, "Krajowego programu zwalczania niektórych serotypów Salmonella w stadach 

brojlerów gatunku kura (Gallus gallus)" na lata 2023-2025 (Dz. U. z 2023 r. poz. 561) oraz "Krajowego 

programu zwalczania niektórych serotypów Salmonella w stadach kur hodowlanych gatunku Gallus gallus" 

na lata 2025-2027. W próbkach urzędowych jak i właścicielskich nie wykryto obecności pałeczek z rodzaju 

Salmonella. Wykonywano zadania określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

28 stycznia 2025 r. w sprawie wprowadzenia w latach 2025 -2027 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

„Programu mającego na celu wczesne wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń 

i poszerzenie wiedzy na temat tej choroby oraz jej zwalczanie”. 

W związku ze stwierdzeniem wyników dodatnich w badaniach laboratoryjnych w kierunku afrykańskiego 

pomoru świń krwi od dzików odstrzelonych i narządów wewnętrznych od padłych dzików lub zabitych 

w wypadkach komunikacyjnych oraz ze stwierdzeniem ogniska afrykańskiego pomoru świń u świń 

w czerwcu 2024 r. wyznaczone są następujące obszary: 

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/164 z dnia 23 stycznia 2025r. zmieniające 

załącznik nr I do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2023/594 ustanawiającego szczególne środki 

zwalczania afrykańskiego pomoru świń.  

Obszar objęty ograniczeniami ( obszar czerwony ). 

część gminy Połajewo położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę łączącą miejscowości 

Jędrzejewo – Młynkowo – Tarnówko – Chraplewo, część gminy wiejskiej Czarnków położona na wschód 

od linii wyznaczonej przez drogę łączącą miejscowości Kruszew- Sarbia – Gębice – Hutka – Huta – 

Komorzewo - Jędrzejewo oraz na północny - wschód od linii wyznaczonej przez drogę łączącą 

miejscowości Radolin – Walkowice z przeprawą promową Trzcianka Walkowice – Romanowo Górne – 

Kruszewo, część gminy Trzcianka położona na południowy - wschód od linii wyznaczonej przez drogę 

nr 180 biegnącą od północnej granicy gminy do skrzyżowania z drogą łączącą miejscowości Wapniarnia 

Pierwsza – Biała – Radolin – Walkowice i na południowy – wschód od tej linii, 

Obszar objęty ograniczeniami II ( obszar różowy ). 

gminy Krzyż Wielkopolski, Drawsko, Wieleń, część gminy Lubasz położona na południe od linii 

wyznaczonej przez linię kolejowa, część gminy Połajewo niewymienioną w części III załącznika nr I, 

Obszar objęty ograniczeniami I ( obszar niebieski ). 

miasto Czarnków, część gminy Czarnków niewymieniona w części III załącznika I, cześć gminy 

Trzcianka niewymieniona w części III załącznika I, część gminy Lubasz położona na północ od linii 

wyznaczonej przez linię kolejową. 

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1924 z dnia 19 września 2025r. zmieniające 

załącznik nr I do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2023/594 ustanawiającego szczególne środki 

zwalczania afrykańskiego pomoru świń.  

Obszar objęty ograniczeniami II ( obszar różowy ). 

gminy Krzyż Wielkopolski, Drawsko, Wieleń, Połajewo,  część gminy Lubasz położona na południe od 

linii wyznaczonej przez linię kolejową. 

Obszar objęty ograniczeniami I ( obszar niebieski ). 

gminy Trzcianka ,Czarnków, miasto Czarnków, część gminy Lubasz położona na północ od linii 

wyznaczonej przez linię kolejową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1555



Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/2629 z dnia 18 grudnia 2025r. zmieniające 

załącznik nr I do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2023/594 ustanawiającego szczególne środki 

zwalczania afrykańskiego pomoru świń – aktualnie obowiązujące.  

Obszar objęty ograniczeniami I ( obszar niebieski ) część I załącznika I. 

gmina Czarnków, część gminy Trzcianka położona na południowy wschód  od linii wyznaczonej przez 

linię kolejową łączącą miejscowości Piła-Trzcianka-Wieleń, miasto Czarnków, część gminy Lubasz 

położona na północ od linii wyznaczonej przez linię kolejową. 

Obszar objęty ograniczeniami II ( obszar różowy ) część II załącznika I 

gminy Krzyż Wielkopolski, Drawsko, Wieleń, Połajewo,  część gminy Trzcianka niewymieniona 

w części I załącznika I, część gminy Lubasz niewymieniona w części I załącznika  nr I. 

Na obszarze powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego wyznaczonych jest 27 obwodów łowieckich, na 

których prowadzi swoją działalność 21 kół łowieckich. Inspekcja Weterynaryjna nadzoruje 14 Punktów 

Przetrzymywania Tusz Dzików. Koła łowieckie zrealizowały odstrzał planowy dzików w ilości 1745 sztuk , 

w tym odstrzał sanitarny 294 sztuki dzików. Pobrano 47 próbek z narządów od dzików padłych i zabitych 

w wyniku zdarzeń komunikacyjnych. Stwierdzono 3 wyniki dodatnie - ASF  u dzików, które zostały 

znalezione w okolicy miejscowości Dębina -2, Żelichowo – 1. Dziki  zostały przekazane do utylizacji. 

W 2025 r. stwierdzono 3 dodatnie wyniki w kierunku ASF – gmina Krzyż Wlkp. 

Zgodnie z obowiązującym prawem, każde gospodarstwo w którym utrzymywane są  świnie podlega 

kontroli przestrzegania zasad bioasekuracji. Inspekcja Weterynaryjna przeprowadziła 437 kontroli 

bioasekuracji, urzędowi lekarze weterynarii w ramach wyznaczenia przeprowadzili 1278 sekcji padłych 

świń, pobrali 459 próbek z narządów (śledziona, nerka) do badań laboratoryjnych  w kierunku ASF. 

Wydano 1815 decyzji administracyjnych- pozwolenie  na przemieszczenie zwierząt z gospodarstwa do 

rzeźni lub innego stada. 

Realizowano program „Krajowy program mający na celu nadzór nad zwierzętami pod kątem grypy 

ptaków na lata 2025-2027 z 19 marca 2025 r. W ramach monitoringu zbadane zostały próbki pobrane od 

4 ptaków dzikich – myszołów, gawron, bocian, sokół. Pobrano również 10 próbek z fermy kur 

hodowlanych. W badanych próbkach nie stwierdzono genu wirusa grypy ptaków. 

Stwierdzono w  2025 r. 2 ogniska choroby zgnilec amerykański pszczół na terenie gminy Trzcianka, 

w miejscowości Łomnica. W 2025 r. obowiązuje rozporządzenie wydane przez Wojewodę Wielkopolskiego 

z dnia 30.08.2024 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów 

czarnkowsko-trzcianeckiego i pilskiego. Wokół ogniska wyznaczono obszar zapowietrzony o prom. 6 km. 

W związku ze stwierdzeniem w grudniu 2024 r. na terenie województwa dolnośląskiego 

i zachodniopomorskiego 5 ognisk choroby niebieskiego języka u bydła, powiat czarnkowsko-trzcianecki 

objęty został ograniczeniami – tzw. obszar niebieski. Można swobodnie przemieszczać zwierzęta do rzeźni 

na terenie całego kraju, ograniczenia dotyczą przemieszczeń do innego gospodarstwa w celu dalszej 

hodowli. Sztuki bydła przeznaczone do sprzedaży należy zbadać w kierunku choroby niebieskiego języka na 

koszt właściciela. Tylko bydło wolne od wirusa można wprowadzić do obrotu. Na terenie powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego mamy jedno ognisko – 30 sztuk dodatnich. 

Realizowano Program zwalczania wścieklizny na lata 2025-2027 r. opublikowane w Rozporządzeniu 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 marca 2025 r. Przeprowadzono 125 obserwacji,  zaszczepiono 

7872 zwierzęta. Wystawiono 23 mandaty za brak aktualnych szczepień. 

Bezpieczeństwo  żywności, pasz oraz ubocznych produktów zwierzęcych:  

Prowadzono bieżący nadzór  nad podmiotami produkującymi żywność pochodzenia zwierzęcego zgodnie 

z harmonogramem kontroli. Przeprowadzono 101 kontroli w 66 podmiotach. 

Realizowany był  program monitorowania substancji niedozwolonych, pozostałości chemicznych, 

biologicznych, produktów leczniczych i skażeń promieniotwórczych u zwierząt, w ich wydzielinach 

i wydalinach , w tkankach lub narządach zwierząt, w produktach pochodzenia zwierzęcego, w wodzie 

przeznaczonej do pojenia zwierząt - 63 próbki. Zbadano 488 próbek w zakresie bezpieczeństwa 

mikrobiologicznego. Mimo 22 wyników dodatnich nie uruchomiono systemu RASFF, czyli Krajowego 

Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności (służy do szybkiej wymiany informacji 
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o zagrożeniach wykrytych w żywności, paszach oraz w materiałach przeznaczonych do kontaktu 

z żywnością). 

Prowadzono  bieżący nadzór nad produkcją i wprowadzaniem pasz do obrotu, nad stosowaniem 

i wytwarzaniem pasz w gospodarstwach i w ramach produkcji pierwotnej. Przeprowadzono 78 kontrole. 

Realizowany był  monitoring pasz w ramach Rocznego Planu Urzędowej Kontroli Pasz. Pobrano 55 próbek 

paszy i wody. Nie uruchomiono systemu RASFF. 

Skontrolowano 41 gospodarstw utrzymujących bydło mleczne w zakresie higieny pozyskiwania mleka 

i skarmiania zwierząt. 

Działalność Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Czarnkowie. 

W obszarze zdrowia publicznego Państwowa Inspekcja Sanitarna prowadzi działania kontrolne oraz 

gromadzi i analizuje  dane, w tym epidemiologiczne, które umożliwiają śledzenie trendów oraz 

identyfikację zagrożeń, a także szybkie i efektywne reagowanie na kryzysy i problemy zdrowotne. 

Liczba obiektów w ewidencji PSSE Czarnków na 30.12.2025 r. – 1601 

Liczba przeprowadzonych kontroli w 2025 roku - 933, w tym 35 wizytacji (2024 r. - 1063 kontroli w tym 

64 wizytacje), 

Liczba decyzji (merytoryczne i płatnicze) – 465, liczba postanowień – 32, nałożone mandaty – 31. 

Liczba pobranych próbek - 475, w tym 330 (woda), 143 (żywnościowe) i 2 próbki kosmetyków dla 

niemowląt. 

W 2025 r. zgłoszono wystąpienie 6 ognisk zachorowań, w tym: 

·1 ognisko rodzinne (4 osoby) – czynnik etiologiczny Salmonella. 

·1 ognisko szpitalne – czynnik etiologiczny Clostridioides difficiele. 

·1 ognisko szpitalne - czynnik etiologiczny wirus Sars-CoV-2 (Covid-19). 

·3 ogniska szpitalne - czynnik etiologiczny wirus grypy. 

Kontrole warunków realizacji szczepień. 

Nadzór nad realizacją szczepień ochronnych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim polega na kontroli 

wykonawstwa szczepień w oparciu o Program Szczepień Ochronnych, przestrzegania i zachowywania przez 

placówki medyczne łańcucha chłodniczego podczas transportu, przechowywania i monitorowania 

preparatów szczepionkowych. Kontrolowane są również warunki sanitarno-techniczne panujące 

w placówkach wykonujących szczepienia. 

W 2025 r. przeprowadzono razem 78 kontroli, w tym: 

·34 kontrole zgodnie z planem kontroli obiektów na 2025 r. 

·1 kontrolę interwencyjną z powodu wystąpienia ogniska szpitalnego. 

·43 kontrole związane z oceną realizacji obowiązkowych szczepień ochronnych u osób, na podstawie 

weryfikacji kart uodpornienia. 

Kontrole kart uodpornienia odbywały się w dwóch etapach: 

·I etap: kwiecień - czerwiec 2025 r. 

·II etap: październik – grudzień 2026 r. 

I etap kontroli polegał na ocenie realizacji obowiązkowych szczepień ochronnych u wszystkich osób, 

które nie ukończyły 19 roku życia (z wyłączeniem rocznika 2025) na podstawie weryfikacji kart 

uodpornienia. Przeprowadzono kontrole w 22 przychodniach POZ na terenie naszego powiatu, sprawdzono 

15 651 kart uodporniona. 

II etap kontroli polegał na ponownej weryfikacji danych osób objętych obowiązkowymi szczepieniami 

ochronnymi, których karty uodpornienia były niekompletne, nie były poddane lekarskiemu badaniu 

kwalifikacyjnemu albo u których nie zostały przeprowadzone obowiązkowe szczepienia ochronne, mimo 

niestwierdzenia u nich przeciwwskazań do szczepienia i które podlegają zgłoszeniu państwowemu 
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Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu przez osoby przeprowadzające obowiązkowe szczepienia 

ochronne na podstawie przepisów, o których mowa w art. 17 ust. 9b pkt. I ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

W II etapie kontroli sprawdzono 1051 kart uodpornienia, w 22 przychodniach POZ na terenie powiatu. 

PSSE w Czarnkowie prowadzi rejestr osób uchylających się od obowiązkowych szczepień ochronnych 

oraz postępowania administracyjne wobec rodziców, dzieci uchylających się od realizacji szczepień 

ochronnych. Na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego rodzice odmówili szczepień obowiązkowych 

u 544 dzieci. Wzrost ilości dzieci w stosunku do roku poprzedniego wynika z weryfikacji danych dzieci 

niezaszczepionych w czasie przeprowadzonych kontroli kart uodpornienia. Obecnie w toku jest 

50 postępowań wobec rodziców, którzy nie wyrazili zgody na zaszczepienie swoich dzieci. 

W 2025 r. w sprawach dotyczących postępowania administracyjnego osób uchylających się od szczepień, 

wydano: 

·63 wezwania 

·38 upomnienia 

·28 tytuły wykonawcze 

W roku 2025 zalecane były szczepienia przeciw Covid-19, na które można było się zapisać 

i wykonać w punktach szczepień w dwóch aptekach na terenie naszego powiatu: 

·Apteka GEMINI ul. Broniewskiego 17 A/5 w Trzciance 

·Apteka Centrum Zdrowia, ul. Poniatowskiego 2 w Trzciance. 

Szczepionki przeciw grypie są bezpłatne dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18 lat, w grupie dorosłych 

w wieku 65+ oraz dorosłych z grup ryzyka w wieku 18-64 lat i kobiet w ciąży. Dla pozostałej populacji (dla 

osób w wieku 18-64 lata) jest 50% refundacji na preparat szczepionkowy przeciw grypie. 

Jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

Pod nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie powiatu w 2025 r. znajdowały się 

32 wodociągi, które zajmują się zbiorowym zaopatrzeniem ludności w wodę oraz 8 urządzeń 

wodociągowych wykorzystujących wodę na potrzeby własne. 

Wszystkie zostały skontrolowane zarówno pod względem stanu sanitarno-technicznego jak i jakości 

wody. 

W roku 2025 stwierdzono 13 przypadków pogorszenia jakości mikrobiologicznej wody w następujących 

wodociągach publicznych: Trzcianka – dwukrotnie, Ciszkowo – dwukrotnie, Krucz, Radolin, Jędrzejewo 

Lubaskie, Sarbia, Tarnówko i Dzierżązno oraz lokalnych w Szpitalu Powiatowym w Trzciance oraz 

w podmiocie PHU Danex, Zakład Produkcyjny w Drawskim Młynie i Rosku. 

We wszystkich przypadkach przekroczenia dotyczyły bakterii grupy coli, chociaż w przypadku 

wodociągu w Sarbii, Trzciance i Dzierżążnie istniało podejrzenie zanieczyszczenia wody bakteriami 

pochodzenia fekalnego, co nie zostało potwierdzone. 

Reasumując, w roku 2025 wystąpiło 13 przypadków pogorszenia jakości mikrobiologicznej wody, 

z czego wszystkie dotyczyły przekroczeń bakterii grupy coli. 

Stanowi to duży wzrost w stosunku do roku 2024, kiedy stwierdzono tylko 3 takie przekroczenia. 

W roku 2025 kontynuowano badania jakości mikrobiologicznej ciepłej wody użytkowej pod kątem 

obecności Legionella sp. Pobrano 12 prób, z których tylko jedna próba, pobrana w Szpitalu Powiatowym 

w Trzciance, przekraczała wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia, ale podjęte działania doprowadziły 

do redukcji ilości bakterii Legionella do zgodnej z wymaganiami. 

W roku 2025 r., Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny kontynuował akcję informacyjno-edukacyjną 

mającą na celu wzrost świadomości i wiedzy na temat przyczyn i skutków występowania bakterii 

Legionella. 

W roku 2025 Państwowa Inspekcja Sanitarna w Czarnkowie przeprowadziła na obiektach wodnych 

216 kontroli, w tym 39 protokólarnych i 177 kontroli jakości wody. 
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W ramach kontroli urzędowej pobrano 303 prób wody przeznaczonej do spożycia i 12 prób ciepłej wody 

użytkowej. Pod względem jakości zakwestionowano 43 próby, w tym pod względem fizykochemicznym 

20 i 23 pod względem mikrobiologicznym. 

W ramach kontroli wewnętrznej przedsiębiorstwa wodociągowe i podmioty pobrały 416 prób, łącznie 

z badaniami na promieniotwórczość. Zakwestionowano 45 prób, w tym pod względem fizykochemicznym 

37 i pod względem mikrobiologicznym 9. 

Podsumowanie dotyczące jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

W roku 2025 nastąpiło znaczne pogorszenie jakości mikrobiologicznej wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi dostarczanej z wodociągów publicznych i innych. Wzrosła ilość przypadków do 

13 w porównaniu z rokiem 2024, kiedy takich przypadków było 3. 

W roku 2025 nie doszło do sytuacji bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia konsumentów, którym 

stałaby się woda dostarczana przez urządzenia zbiorowego zaopatrzenia w wodę, tj. wodociągi publiczne 

a także przez wodociągi lokalne, Nie stwierdzono w wodzie obecności bakterii Escherichia coli 

i enterokoków, które stanowią wskaźnik fekalnego zanieczyszczenia wody, a więc potencjalnie 

chorobotwórczego. 

Nadzór nad obiektami użyteczności publicznej. 

W 2025 roku, zgodnie z rejestrem zakładów pozostających pod nadzorem Sekcji Higieny Komunalnej, 

zewidencjonowano 333 obiekty. Liczba obiektów w porównaniu z rokiem 2024 nie zmieniła się. Do 

nadzorowanych obiektów należą m.in.: ustępy publiczne, domy pomocy społecznej, obiekty noclegowe, 

zakłady branży beauty, zakłady fryzjerskie, zakłady odnowy biologicznej, dworce autobusowe, stacje 

kolejowe, cmentarze oraz domy przedpogrzebowe. 

W 2025 roku, zgodnie z harmonogramem planu kontroli, zrealizowano 139 kontroli w tym 

129 zaplanowanych oraz 10 kontroli pozaplanowych. 

W 2025 roku w związku z nadzorem obiektów użyteczności publicznej skontrolowano 4 Domy Pomocy 

społecznej, 12 obiektów hotelarskich oraz agroturystycznych, 23 pozostałych obiektów użyteczności 

publicznej, 16 zakładów fryzjerskich, 8 odnowy biologicznej, 24 zakładów branży beauty, w tym 

przeprowadzono 3 kontrole interwencyjne, z czego  2 interwencje potwierdziły się. 

W pozostałych skontrolowanych obiektach nie stwierdzono nieprawidłowości. Stan sanitarno-

technicznego skontrolowanych obiektów nie budzi zastrzeżeń. Gospodarka odpadami oraz postępowanie 

z nieczystościami płynnymi prowadzone były prawidłowo. We wszystkich zakładach prowadzono 

dezynfekcję powierzchni i narzędzi oraz sterylizację sprzętu. 

Stan sanitarny obiektów wykonujących działalność leczniczą  

W roku sprawozdawczym 2025 pod nadzorem znajdowało się 97 obiektów prowadzących działalność 

leczniczą wykonywaną przez podmioty lecznicze i działalność leczniczą wykonywaną przez praktykę 

zawodową oraz 26 gabinetów profilaktyki szkolnej. 

W 2025 roku skontrolowano 2 szpitale: 

1. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej ul. T Kościuszki 96 Czarnków. 

2. Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II ul. Gen W Sikorskiego 9 Trzcianka. 

Obiekty zostały ocenione dobrze. W szpitalach prowadzone jest właściwe postępowanie z bielizną czystą 

i brudną. W ciągu roku postępowanie z odpadami medycznymi było prowadzone prawidłowo. Nie 

stwierdzono nieprawidłowości ani uchybień w zakresie zbierania, transportu, magazynowania 

i unieszkodliwiania odpadów. W obu przypadkach wydane zostały zalecenia, dotyczące pojedynczych 

elementów związanych z naturalnym zużyciem eksploatacyjnym wyposażenia oraz koniecznością bieżących 

prac. 

W roku 2025 skontrolowano łącznie 52 kontrole sanitarne w tym 20 przychodni, 9 obiektów działalności 

leczniczych wykonywanych przez praktykę zawodową oraz 21 gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej. 
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Na koniec 2025 roku w zakresie lecznictwa otwartego nie stwierdzono obiektów, które nie zrealizowały 

programu dostosowawczego do wymogów określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie 

szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą. Wszystkie obiekty spełniały wymagania ww. rozporządzenia. Stan techniczny 

i sanitarny obiektów oceniono jako prawidłowy. Utrzymanie bieżącej czystości i porządku 

w pomieszczeniach gabinetów oraz w węzłach sanitarnych nie budziło zastrzeżeń. Wszystkie placówki 

zaopatrywane były w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz na potrzeby gospodarcze 

z wodociągów publicznych. Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie postępowania z odpadami 

niebezpiecznymi, a także postępowania z bielizną czystą i brudną. Wszystkie podmioty lecznicze oraz 

praktyki zawodowe korzystają z usług pralni profesjonalnych, jednak coraz więcej podmiotów korzysta 

z odzieży ochronnej jednorazowego użytku. W skontrolowanych placówkach wszystkie posiadają 

opracowane procedury dotyczące dezynfekcji pomieszczeń i sprzętu. Przychodnie lekarskie i zakłady opieki 

środowiskowo- rodzinnej w większości działają na sprzęcie jednorazowym nie stwierdzono 

nieprawidłowości, w przypadku stosowania sprzętu wielokrotnego użytku. 

Działania edukacyjno-informacyjne, podejmowane w ramach kontroli 

1. Zasada właściwego utrzymania i eksploatacji wentylacji, klimatyzacji. 

2. Postępowanie z bielizną czystą i brudną. 

3. Właściwa eksploatacja wewnętrznej sieci wodociągowej, celem zmniejszenia ryzyka występowania 

bakterii z rodzaju Legionella sp. 

4. Utrzymanie właściwego stanu higieniczno-sanitarnego i technicznego pomieszczeń/urządzeń obiektu. 

Nadzór nad środowiskiem pracy i chemikaliami. 

Sekcja Higieny Pracy posiada w ewidencji 217 zakładów pracy (stan na dzień 31 grudnia 2025 r.), 

w których zatrudnionych jest ogółem 9363 pracowników. Ewidencją HP objęte są zakłady z grupy rolnictwa 

i leśnictwa, górnictwa i wydobywania, przetwórstwa przemysłowego, produkcji drzewnej, metalowej, 

produkcji mebli, działalności poligraficznej i wydawniczej, dostawy wody, gospodarowania ściekami 

i odpadami, budownictwa, naprawy pojazdów samochodowych, transportu, informacji i komunikacji, 

działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej, działalności związanej z obsługa na rynku 

nieruchomości, działalności w zakresie usług administrowania i działalności wspierającej, administracji 

publicznej i obrony narodowej oraz edukacji. 

Liczba zakładów pracy, w których stwierdzono przekroczenia czynników szkodliwych dla zdrowia 

(czynniki chemiczne, hałas, pyły, drgania) NDS/NDN to 26. 

Liczba pracowników pracujących w przekroczeniach NDS/NDN (ogółem) to 926 osób. 

Choroby zawodowe, oceny narażenia zawodowego 

Liczba chorób zawodowych stwierdzonych na terenie działalności PSSE Czarnków: 

W 2024 r. - 6 przypadków. 

W 2025 roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Czarnkowie rozpoznał (stwierdzone 

prawomocnie) 2 przypadki choroby zawodowej: 

Nadzór nad chemikaliami - substancje chemiczne i ich mieszaniny. 

W roku 2025 przeprowadzono 29 kontroli w zakresie problematyki chemikaliów. 

Produkty biobójcze 

Produkty biobójcze wykorzystywane są jako środki dezynfekujące, konserwujące drewno i materiały 

budowlane, stosowane w higienie weterynaryjnej, zwalczające mięczaki, zwalczające owady i gryzonie, do 

fumigacji oraz środki: rodentycydy, insektycydy i repelenty oraz wykorzystywane przez profesjonalistów. 

W roku 2025 przeprowadzono 10 kontroli w zakresie produktów biobójczych. 

Produkty kosmetyczne 

W roku 2025 przeprowadzono 3 kontrole w zakresie produktów kosmetycznych u 1 producenta 

kosmetyków naturalnych będącego pod nadzorem sekcji HP oraz 1 interwencję w hurtowni kosmetyków 

dotyczącą: 
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·wprowadzania do obrotu produktów kosmetycznych po upływie terminu przydatności do użycia, 

w szczególności takich jak lakiery do paznokci, żele oraz painty wykorzystywane do stylizacji paznokci. 

W wyniku kontroli nie stwierdzono w sprzedaży ww. produktu kosmetycznego. 

Dokonano również poboru 2 prób kosmetyków dla dzieci z Polskiej Sieć Drogerii. 

Nadzór nad bezpiecznymi i higienicznymi warunkami nauki i wypoczynku dzieci i młodzieży. 

W ewidencji nadzoru sanitarnego nad placówkami nauczania i wychowania były 122 placówki stałe (stan 

na 31.12.2025 r.) oraz 59 zgłoszonych turnusów w bazie MEN wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Łącznie w jednostkach tych przeprowadzono 91 kontroli sanitarnych: 

·kontrole sanitarne (w tym sprawdzające wprowadzenie wytycznych GIS, MZ i MEN w placówkach 

oświatowych) - 43 kontrole; 

·przygotowanie placówek do nowego roku szkolnego 2025/2026 - 9 kontroli, w tym 

6 kontroli podczas kontroli stanu sanitarno-higienicznego i technicznego placówek; 

·ocena obciążenia uczniów ciężarem tornistrów szkolnych -10 kontroli; 

·kontrole wypoczynku letniego - 15 kontroli; 

·kontrole wypoczynku zimowego - 3 kontrole; 

·kontrole przed sezonem wakacyjnym - 2 kontrole; 

·kontrole przeprowadzone na wniosek strony - 7 kontroli; 

·dostosowanie mebli do zasad ergonomii - 13 kontroli, w tym 5 w ramach kontroli tematycznej; 

Działania kontrolne obejmowały elementy stanu sanitarnego-higienicznego oraz technicznego budynków, 

pomieszczeń a także otoczenia kontrolowanych placówek. 

Nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia. 

Sekcja Higieny Żywności i Żywienia PPIS w Czarnkowie wg rejestru zakładów w ciągu 2025 roku 

zewidencjonowała 909 zakładów żywności i żywienia: 

·176 zakładów produkcji żywnością w tym 3 wytwórnie lodów, 5 automatów do lodów, 

12 piekarni, 9 ciastkarni, 5 przetwórni owocowo-warzywnych i grzybowych, 1 zakład garmażeryjny, 

1 zakład produkcji wina z upraw własnych w ilości mniejszej niż 1000 hektolitrów w roku winiarskim, 

126 producentów rolnych w tym 4 prowadzących rolniczy handel detaliczny (soki, przetwory owocowe 

i warzywne w słoikach), 

·390 zakładów obrotu żywnością, 

·322 zakłady żywienia zbiorowego w tym 216 typu otwartego oraz 103 typu zamkniętego. 

Ponadto pod nadzorem znajduje się: 

·1 zakład produkcji wyrobów do kontaktu z żywnością, 

·20 miejsc obrotu materiałami i wyrobami do kontaktu z żywnością. 

Liczba wszystkich zakładów zewidencjonowanych w ciągu 2025 r. wyniosła 909 i w porównaniu 

z rokiem 2024 wzrosła tj. w 2024 r. zewidencjonowano ich 881; 

·wpisano i zatwierdzono 10 nowych zakładów małej gastronomii w obiektach ruchomych 

i tymczasowych (przyczepy gastronomiczne) oraz wzrost zgłoszeń produkcji żywności w warunkach 

domowych- kuchnie domowe tj. w 2024 r 1 zakład w ewidencji w 2025 wpisano 8 nowych; 

·wykreślono 46 zakłady, w tym 25 sklepów spożywczych głównie w mniejszych miejscowościach (z 

roku na rok jest ich mniej). 

W roku 2025 według harmonogramu planu kontroli zrealizowano 255 kontroli obiektów z 295 

zaplanowanych (główne powody niezrealizowania planu kontroli to likwidacja zakładów, zawieszenie ich 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1555



działalności w danym roku, brak prowadzenia produkcji rolnej i zborów przez producentów rolnych 

w związku z niekorzystanymi warunkami pogodowymi w okresie kwitnienia). 

Poza planem dodatkowo przeprowadzono 202 kontrole, łącznie wykonano 347 kontroli sanitarnych 

i kontroli, w tym 23 kontrole interwencyjne.  Ogółem skontrolowano 361 zakładów. 

W wyniku kontroli sanitarnych w 2025 r. wydano 27 decyzji administracyjnych w tym dotyczących 

poprawy stanu sanitarno-technicznego w 5 piekarniach, 9 sklepach spożywczych, 1 kiosku spożywczym, 

5 zakładach żywienia zbiorowego otwartego oraz w 2 zakładach żywienia zbiorowego zamkniętego oraz 

130 decyzji merytoryczno-płatniczych dotyczących uchybień sanitarnych wymagających natychmiastowego 

usunięcia. 

Wydano 1 decyzję unieruchomienia części zakładu-kuchni przedszkolnej, w związku z prowadzeniem 

działalności niezgodnie z zakresem wydanej decyzji zatwierdzającej (catering posiłków do innych placówek 

bez uzyskania decyzji zatwierdzającej w ww. zakresie). Ponadto wydano 73 decyzje merytoryczno-płatnicze 

uwzględniające koszty za czynności kontrolne, w wyniku których stwierdzono niezgodności prawa 

żywnościowego oraz 53 decyzje merytoryczno-płatnicze związane z przeprowadzeniem ponownych 

czynności kontrolnych w celu sprawdzenia czy niezgodności zostały usunięte.  Winnych zaniedbań ukarano 

29 mandatami karnymi. 

W 2025 r. PPIS w Czarnkowie nie przekazywała zgłoszeń do sieci wczesnego ostrzegania dla 

powiadomienia o produkcie niebezpiecznym - system RASFF. Prowadzone działania polegały 

na monitoringu obecności w obrocie i monitoringu procesu wycofania kwestionowanych środków 

spożywczych w związku z otrzymanymi powiadomieniami. W 2025 roku otrzymano 14 zgłoszeń 

o niebezpiecznych produktach. 

W związku z powyższym przeprowadzano kontrole interwencyjne i postępowania wyjaśniające 

u odbiorców, do których trafiły ww. kwestionowane środki spożywcze. Łącznie przeprowadzono 5 kontroli 

interwencyjnych w tym: 2 kontrole w sklepie spożywczym, 1 kontrole w markecie, 2 kontrole w zakładach 

małej gastronomii. 

Podmioty podejmowały działania polegające na wycofywaniu ze sprzedaży produktów niebezpiecznych, 

zgodnie z własnymi procedurami często już wcześniej po otrzymaniu informacji z centrali bądź od 

producentów. W kilku przypadkach nie stwierdzono produktów w obrocie, gdyż zostały wcześniej 

sprzedane indywidualnym klientom. Ustalenia z podejmowanych działań w ramach systemu RASFF na 

bieżąco przekazywano do Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Poznaniu. 

W okresie od 21 czerwca 2025 r. do 28 września 2025 r. prowadzono wzmożone kontrole sanitarne 

obiektów żywności i żywienia, w dniach wolnych od pracy znajdujące się w miejscowościach 

wypoczynkowych oraz przy trasach turystycznych. Nadzorem objęto głównie sezonowe zakłady żywności 

i żywienia, obiekty ruchome i tymczasowe, punkty gastronomiczne w ośrodkach wypoczynkowych 

zlokalizowanych przy akwenach.  Ogółem przeprowadzono 43 kontrole weekendowe sanitarne. 

Przeprowadzone kontrole sanitarne wykazały, uchybienia stanu sanitarnotechnicznego w 13 zakładach 

(30,23% obiektów z nieprawidłowościami), w tym w 10 zakładach małej gastronomii, 2 punktach 

gastronomicznych tymczasowych oraz w 1 sklepie spożywczym. 

Najczęściej stwierdzane nieprawidłowości to: 

·brak zachowania właściwych warunków przechowywania środków spożywczych, 

·niewłaściwy stan sanitarny urządzeń chłodniczych, 

·brak środków do mycia i dezynfekcji powierzchni będących w kontakcie z żywnością, 

·wprowadzanie do obrotu środków spożywczych po upływie terminy przydatności do spożycia, 

·braku porządku i czystości w pomieszczeniach przygotowania i sprzedaży posiłków, 

·niehigieniczne warunki przechowywania opakowań do kontaktu z żywnością, 

·brak aktualnych orzeczeń do celów sanitarno-epidemiologicznych, 

·niewłaściwy stan techniczny podłogi, ścian w pomieszczeniach gastronomicznych. 
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W wyniku tych kontroli wydano 1 decyzję administracyjną nakazującą poprawę stanu technicznego 

zakładu małej gastronomii, 13 decyzji merytoryczno-płatniczych uwzględniających koszty za czynności 

kontrolne, w wyniku których stwierdzono niezgodności w zakresie prawa żywnościowego. Nałożono 

4 mandaty karne. 

W porównaniu do ubiegłego roku stan sanitarny obiektów działających w sezonie wakacyjnym uległ 

poprawie, gdyż w roku 2024 r. ogółem na 49 kontroli sanitarnych w 19 zakładach stwierdzono uchybienia 

stanu sanitarno-technicznego (38,78% obiektów z nieprawidłowościami), w tym w 6 sklepach spożywczych, 

w 1 restauracji, w 8 zakładach małej gastronomii, w 2 punktach gastronomicznych tymczasowych, w 1 

automacie do lodów, w 1 obiekcie ruchomym. 

 

W 2025 r. przeprowadzono 10 badań przesiewowych tłuszczu do smażenia w 5 ciastkarniach oraz w 5 

zakładach małej gastronomii.  Nie stwierdzono w pobranych próbkach tłuszczu przekroczeń limitów 

zawartości substancji zanieczyszczających. 

Ogółem w ramach urzędowej kontroli żywności i monitoringu w 2025 r. do badań laboratoryjnych 

pobrano 142 próbki środków spożywczych, w tym 111 próbek produkcji krajowej, 21 próbki środków 

spożywczych z importu i 10 próbek z krajów UE oraz 1 próbkę materiałów i wyrobów do kontaktu 

z żywnością: szklanki w kierunku oznaczeń migracji specyficznej metali (kadm, ołów). 

W oparciu o „Plan pobierania próbek do badania żywności w ramach monitoringu i urzędowej kontroli 

dla Państwowej Inspekcji Sanitarnej na 2025 r.”  pobrano 135 próbek środków spożywczych a w ramach 

kontroli granicznej pobrano 7 próbek środka spożywczego importowanego z Ukrainy. Próbek 

nie kwestionowano. 

Pod względem mikrobiologicznym łącznie przebadano 95 próbek, żadnej nie kwestionowano. 

W kierunku oznaczeń chemicznych, fizykochemicznych i znakowania przebadano 47 próbek środków 

spożywczych, żadnej próbki nie kwestionowano. 
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Ocenie oznakowania poddano środki spożywcze zgodnie z zawartym do „Planu pobierania próbek do 

badania żywności w ramach monitoringu i urzędowej kontroli dla Państwowej Inspekcji Sanitarnej na 

2025 r.” komentarzami. Oceniono znakowanie 34 środków spożywczych w tym 2 suplementy diety, 

2 próbki żywności dla niemowląt i małych dzieci i 1 próbkę żywności specjalnego przeznaczenia 

medycznego, 29 próbek środków spożywczych powszechnego spożycia, w tym 12 próbek żywności 

u nadzorowanych producentów. Nie stwierdzono nieprawidłowości w oznakowaniu produktów. 

   
z up. Wicestarosta 

(-) Tadeusz Teterus 
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